
 

                                   

Pag. 1 di 3 

 
GRUPPO DI AZIONE LOCALE PATAVINO 

 
Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 42 del 20 Dicembre 2024 

Oggetto: PSL 2023-2027 “DaiColliallAdige – Next Generation. Vivi, lavora e sogna da 

LEADER” – Intervento SRG06 “LEADER – Attuazione strategie di sviluppo locale” – Azione 

B “Animazione e gestione delle Strategie di Sviluppo Locale” - Approvazione Protocollo 

d’intesa di Coordinamento tra i GAL Veneti e partecipazione pro-quota ai costi connessi al 

supporto delle attività di Coordinamento per il biennio 2025-2026  

 

L’anno 2024, il giorno 20 del mese di Dicembre, tramite collegamento ZOOM (ai sensi dell’art.17 

dello Statuto Societario) si è riunito il Consiglio di Amministrazione del GAL Patavino Soc. cons. a r. l. 

Sono presenti: 

Federico Miotto Presidente 
Federazione Provinciale Coldiretti di 
Padova 

Primario 

Emilio Cappellari Vice Presidente 
Confederazione Italiana Agricoltori di 
Padova 

Primario 

Leopoldo Toffano Consigliere 
Confcommercio Imprese per l’Italia – 
ASCOM Padova 

Terziario 

Francesco Pastò Consigliere Confartigianato Imprese Padova Secondario 

Tatiana Mazzucato Consigliere Comune di Monselice Pubblico 

 

Il Presidente dopo aver constatato la regolarità dello svolgimento delle attività inerenti la 

deliberazione chiama a fungere da segretario il Direttore dott. Sabina Bordiga, che accetta.  

 
Il Segretario Verbalizzante 

                      Dott. Sabina Bordiga 
 

 

 

 



 

Pag. 2 di 3 

Oggetto: PSL 2023-2027 “DaiColliallAdige – Next Generation. Vivi, lavora e sogna da 

LEADER” – Intervento SRG06 “LEADER – Attuazione strategie di sviluppo locale” – Azione 

B “Animazione e gestione delle Strategie di Sviluppo Locale” - Approvazione Protocollo 

d’intesa di Coordinamento tra i GAL Veneti e partecipazione pro-quota ai costi connessi al 

supporto delle attività di Coordinamento per il biennio 2025-2026  

Premesso che l’attività del Coordinamento dei GAL veneti, avviato nella fase LEADER II 

(1994-1999), è stata regolata da specifici Protocolli d’intesa con l’obiettivo di coordinare le azioni dei 

GAL al fine di uniformare la voce nei tavoli di lavoro di concertazione regionali e nazionali, e di 

promuovere e sviluppare il ruolo dei GAL veneti nel sostegno dello sviluppo rurale;  

Richiamata la deliberazione n. 03 assunta nella seduta del 25 Gennaio 2017 con la quale il 

Consiglio di Amministrazione del GAL ha approvato il protocollo d’intesa tra i Gruppi di Azione Locale 

della Regione Veneto (GAL Adige, GAL Alta Marca, GAL Alto Bellunese, GAL Baldo Lessinia, GAL 

Delta Po, GAL Montagna Vicentina, GAL Patavino, GAL Prealpi Dolomiti e GAL Venezia Orientale);  

Atteso che nella seduta del Coordinamento dei GAL del Veneto tenutasi in data 03 Dicembre 

2024 a Pontecchio Polesine (RO) è stato stabilito di dar seguito alle attività del Coordinamento, 

integrando e aggiornando il Protocollo di Intesa come da Allegato A alla presente;  

Dato atto che nella medesima seduta è stato convenuto che ciascun GAL partecipi in quota 

parte ai costi connessi alle attività di segreteria e gestione del Coordinamento dei GAL del Veneto 

per il biennio 2025-2026 riconoscendo al GAL Coordinatore la quota annuale di euro 1.000,00 

(mille/00) a cui farà seguito da parte del GAL Coordinatore una relazione sull’attività svolta corredata 

dalla rendicontazione delle spese sostenute da presentarsi al termine di ciascun anno di mandato e 

che eventuali altri costi, diversi dalla gestione della segreteria tecnica, che potrebbero rendersi 

necessari in relazione a specifiche attività da sviluppare, saranno quantificati separatamente e 

suddivisi in uguale quota parte tra i GAL;  

Accertato il rispetto di quanto disposto all’art. 31, paragrafo 2, lettera b del Regolamento (UE) 

n. 2021/1060 che prevede che nessun singolo gruppo di interesse controlli il processo decisionale 

e, in particolare, che i voti espressi da ogni singolo gruppo di interesse sono inferiori al 50% del 

totale; 

Richiamata l’attenzione dei presenti sull’obbligo del rispetto del principio di non conflitto di 

interesse, come previsto dalla deliberazione n. 15 assunta dal Consiglio di Amministrazione del GAL 

Patavino del 03 Agosto 2023; 

 

 



 

Pag. 3 di 3 

Il Consiglio, dopo attento esame e discussione, con voti unanimi e favorevoli  

DELIBERA 

1. di approvare, come approva, le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale 

della presente deliberazione;  

2. di corrispondere GAL Coordinatore Pro-tempore dei GAL del Veneto (GAL Montagna 

Vicentina), per le annualità 2025/2026, la somma di 1.000,00 (mille/00) euro per ogni 

annualità, per un totale di 2.000,00 (duemila/00) euro quale contribuzione all’attività di 

gestione del coordinamento da parte della Presidenza pro tempore del Coordinamento;  

3.  di imputare la spesa corrisposta al GAL Montagna Vicentina all’Intervento SRG06 “LEADER 

– Attuazione di Strategie di Sviluppo Locale” – Azione B “Animazione e gestione delle 

Strategie di Sviluppo Locale”; 

4. che eventuali altri costi, diversi dalla gestione della segreteria tecnica, che potrebbero 

rendersi necessari in relazione a specifiche attività da sviluppare, saranno quantificati 

separatamente e suddivisi in uguale quota parte tra i GAL;  

5. di confermare, come conferma, rispetto del principio di non conflitto di interesse, come 

previsto dalla deliberazione n. 15 assunta dal Consiglio di Amministrazione del GAL Patavino 

del 03 Agosto 2023; 

6. di confermare, come conferma, il rispetto di quanto disposto all’art. 31, paragrafo 2, lettera b 

del Regolamento (UE) n. 2021/1060 che prevede che nessun singolo gruppo di interesse 

controlli il processo decisionale e, in particolare, che i voti espressi da ogni singolo gruppo di 

interesse sono inferiori al 50% del totale; 

7. di dare, infine, atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella 

sezione “amministrazione trasparente” del sito internet della Società www.galpatavino.it, ai 

sensi del D.Lgs 33/2013. 

 

firmato digitalmente ai sensi della vigente normativa 
 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _              _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
 

       Il Presidente                                     Il Segretario Verbalizzante 
Dott. Federico Miotto                             Dott. Sabina Bordiga 

 

http://www.galpatavino.it/

		2024-12-23T15:16:15+0000
	MIOTTO FEDERICO


		2024-12-23T16:27:10+0000
	Bordiga Sabina




